

Nro.

64.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 19go Marca 1795.

Gazety.

HOLLANDYA.

*Dalszy ciąg proklamacyi Reprezentantów
Francuzkich.*

2.) Wszyscy mający w Depozycie emigrantów dobra, albo będący kredytora-
mi onych, powinni o tém donieść zwierz-
chności Dystryktowey w przeciągu 8.
dni, w przypadku omieszkania zapłacić

X 3

we

we dwoje wartość rzeczy niedoniesionych.

3.) Ma być Jeneralny Agent Narodowy nominowany, dla odbierania takowych doniesień, i urzędzenia rzeczami.

4.) Zabrania się przyjmować wexle albo czynić negocyacye dla Potencyów wiodących wojnę, pod karą konfiskaty całej wartości. „ Ta Proklamacya ogłoszona wszędzie została.

Reprezentacya Hollenderska na uczynioną sobie od Podskarbiego bywszego Sztatudera relacyę: że nie jest w stanie dostarczenia pieniędzy na dietę Reprezentantom: dekretowała: aby dobra Sztatudera wszystkie wzięto w Rekwizycyę, i summy potrzebne zaciągniono, a jego papiery, wraz z papierami bywszej Rady Naywyższej. popieczętowano.

NIEMCY.

Względem pozycyi armii Koalicyjney, która jest w ustawiczném poruszeniu nie można mieć dokładnych wiadomości.

Dnia

Dnia 11. Lutego była główna kwartera w *Münster*. W *Hardenberg* obóstronne forpoczty się były spotkały, i miały z sobą utarczkę, o której wzmiankuie następujące doniesienie:

Z *Lingen* dnia 11. Lutego.

Między *Almelo*, i *Wrieden* zaszła onegdaj utarczka między *Angielskiemi*, i *Francuzkiemi* forpocztami, w której *Anglicy* nieiaką ponieśli stratę. Potém zdarzeniu nastąpiło poruszenie zupełne armii *Angielskiej*. Zaraz na drodze do *Almelo* rozstawiono patrole, i opatrzone je armatami, dla dania hasła przy awansie nieprzyjacielskim. Dopiero teraz spiesznie tędy przechodzi Kawalerya *Angielska*, a inne dywizye armii *Koalicyney* toż samo czynią. Tak więc *Anglicy* zupełnie się reysterują. Zamek *Bentheim* opanowali, i osadzili *Francuzi* 16. armatami. —

Twierdzą: że znaczne korpus *Francuzkie* w tuteysze okolice maszeruie, a reszta ich potęgi przez *Gröningen* zdąża do *Fryzji Wschodniej*, przez co wojsku *Koalicynemu* komunikacya z morzem będzie przecięta. *Angielscy*
Kom-

Kommissarze dla przeciętej kommunika-
cyi w wypłacaniu armii mieli wielką
trudność. — Wszystko jest w zamiesz-
aniu. —

W Pruskiem portowém mieście *Em-
den* konfystuie 4,000. Anglików, a w la-
zaretach tamże chorych jest 2,000. —

Korpusy emigrantów na żołdzie An-
gielskim będące konfystuują w *Pyrmont*,
Lemgo, & *Detmold*.

Pruskie woysko do *Westfalii* poma-
szzerowało w dwóch kolumnach. Jedna
z nich składa się z 16,613. ludzi i konfy-
stować będzie w *Ham.* Druga maszeru-
je od *Frankfurtu* do *Lippstadt*, i składa
się z 30,991. ludzi.

Korpus Xięcia *de Hobenlobe*, ocz-
ekujące dalszego ordynansu składa się z
16,400. ludzi. —

Z *Hassyi* są doniesienia: że wszyst-
cy mieszczanie tameczni są umundurowa-
ni, i gotowi z rolnikami wyjść w pole
przeciw nieprzyjaciolom.

Landgraf *Hassyi* wszystkim mieszkań-
com połowę podatków opuścił, a każde-
mu, któryby się z koniem własnym do
lekkiej iazdy ofiarował, dla wyżywie-
nia go 40. Talerów na rok wyliczyć
kazął.

Z *Bran-*

Z *Brandenburgskiego* donoszą: że Król *Pruski* Xięcia Biskupa *Warmińskiego* *Krasińskiego* nominował na Arcybiskupa *Gnieźnieńskiego* w Południowych *Prusiech*. Przed tém tę godność Prymas Korony *Polskiej* posiadał, i Xiąże *Poniatowski* był ostatnim na tey godności.

Z *Cassel* dnia 14. *Lutego*.

Bagaż Elektora *Kolońskiego* zawczoray na wielu wozach prowadzono tędy do *Mergentheim*. Nieustannie także przejeżdżają tędy emigranci *Bra-baniscy*, *Francuzcy*, i *Hollenderscy*, którzy do tych czas się w *Westfalii* znajdowali, powiększey części udają się do *Erfurthu*. —

Na *Renie* przy *Moguncyi* tak są kępy pozalewane; że bateryi żadney nie widać na nich. Woysko przymocowawszy w przód armaty łańcuchami wyniosło się z nich wcześniej.

Z *Wesel* dnia 17. *Lutego*.

Jenerał *Austryacki* *Alwinzy* kom-menderujący w tuteyszych okolicach opu-
lzcza

szcza armię, dla poratowania zdrowia swego. Obeymuie po nim kommandę Jenerał Porucznik *Burglach*. Główna kwatery woyska *Austryackiego* ieszcze w *Dorsen* się znayduie. *Austryackie* Patrole rościągają się ku *Lobith*, i *Elten*.

Z *Bawaryi* dnia 20. *Lutego*.

Xiąże nasz Elektor z swoią Małżonką przybył iuż do stołecznego miasta *Monachyum*. Witany był od Deputowanych Stanów *Bawarskich*, przy ktòrey okoliczności Kanclerz *Bawarski* najwyższy „*Pan de Barb* miał do Xiążny mowę, oświadczając ukontentowanie wszystkich poddanych ztąd płynące: iż pochodzi z *Familii Austryackiey*, która tyle dobrych Pań i Matek wydała dobroczynnych tak dla innych, iakoteż dla samego *Bawarskiego* Narodu, a zatem Naròd *Bawarski* słusznie obiecywać sobie może szczęśliwość pod iey panowaniem.

TURCYA.

Z *Carogrodu* dnia 10. *Stycznia*.

Aczkolwiek 5. *Angielskich* Fregatt na *Archipelag* przyplynęło, dla bronienia kupieckich okrętów *Angielskich* przeciw *Kaprom* *Francuzkim*, i już 2. okręty takowe zawinęło do portu *Smyrneńskiego* szczęśliwie; donoszą iednak: że *Francuzkie* Fregatty nie dawno okręt *Raguzatński* z *Londynu* płynący kosztownemi towarami naładowany schwytali, który im *Porta* za zdobycz słuszną przyznała.

Podobnież donoszą z *Smyrny*: że *Francuzi* zabrali 1. okręt *Wenecki* o 44. armatach z *Liworny* płynący nazwany *Bellona*, i do *Smyrny* zaprowadzili, gdzie rewidnią iego ładunek, passy, i inne papiery. Zdaie się oczywiscie, że im *Porta* sprzyia: ponieważ dnia 3. *Stycznia* *Eszkadra* *Turecka* z 4. liniowych okrętów, i 3. fregatt się składająca na *Archipelag* popłynęła, o którey twierdzą: że *Francuzkim* fregattom dopomaga będzie przeciw *Anglikom*.

Przy-

Przygotowania do wojny czynią się z największym pośpiechem.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 19. Lutego.

Ponieważ największe nieukontentowanie panuje z przyczyny niedostatku żywności, i wielkiej drożyzny, przeto Deputacya Ocalenia po różnych krajach rozesała pieniądze, dla skupienia zboża. —

Ożywatele *Leodyjscy* własnym nakładem przystawili do armii *Francuzkiej* 15,000. woyska. —

Wszystkie już Prowincye *Hollenderskie* są w ręku *Francuzkich*, i chorągwie trójkolorowe po wszystkich wieżach 7. Prowincyów ziednoczonych igrają z wiatrem. — Nawet *Zeelandyę* dnia 7. woyska *Rzplitey* zdobyły. Ta nowa korzyść wiele nam uręczyła magazynów z żywnością. i amunicją, tudzież okrętów tak liniowych, iakoteż kupieckich. Liczba także ieńców tam zabranych jest znaczna.
